
 

 

 

Liceo Classico Statale “Francesco Stelluti” 

Classico – Linguistico – Scienze Umane – Economico Sociale 
Accreditato presso Regione Marche per obbligo formativo, formazione superiore, formazione continua 

Scuola polo per certificazioni di informatica EIPASS 

via Rinalda Pavoni, 18 – 60044 Fabriano (AN) – tel. 0732-21977 – fax 0732-248147 

segreteria@liceostelluti.edu.it – anpc03000b@istruzione.it – PEC anpc03000b@pec. istruzione.it 

C.M. ANPC03000B – C.F. 81002450427 

www.liceostelluti.edu.it 

 

Fabriano, 24/03/2020 
 

Alle sezioni di:  
Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente  
del sito internet dell’istituzione scolastica  

www.liceostelluti.edu.it  
Agli Atti 

 
ALLE DITTE  

TECHINFORM DI M. ORSETTI  
VIA PALESTRO 5/E  

ANCONA  
techinform@sicurezzapostale.it  

 
ETIC S.R.L. 

VIA XXV APRILE 1945, 8/1  
40016, SAN GIORGIO DI PIANO (BO) 

amministrazione@pec.eticsrl.it 

Oggetto: Determina di aggiudicazione definitiva non efficacie relativa alla procedura 

mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), del D.Lgs n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. per l’acquisto, l’installazione configurazione e messa in opera di  un KIT 

COMPLETO DI VIDEOPROIETTORE INTELLIGENTE, LAVAGNA MAGNETICA, NOTEBOOK E 

SOFTWARE PER LIM per l’allestimento di n. 7 aule digitali mediante RDO MEPA. 

CIG: Z3C2BF19F5 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA ISTITUZIONE SCOLASTICA 

LICEO CLASSICO F. STELLUTI DI FABRIANO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002035 - 24/03/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI

mailto:segreteria@liceostelluti.edu.it
mailto:anpc03000b@istruzione.it
http://www.liceostelluti.edu.it/
http://www.liceostelluti.edu.it/
mailto:AMMINISTRAZIONE@PEC.ETICSRL.IT


VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO Il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n. 507/C14 del 17/12/2019;  

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTA la determina a contrarre prot. n. 1525/C14 del 02/03/2020 relativa alla procedura negoziata 
tramite richiesta di offerta su MEPA di CONSIP per l’acquisizione dei servizi/forniture previste dal 
progetto in oggetto;  
VISTA l’indizione di procedura di gara pubblicata tramite piattaforma MePA con RdO n. 2527308 
del 02/03/2020 MEPA, e il relativo Disciplinare di Gara, Capitolato tecnico e allegati, per 
l’affidamento delle forniture e dei servizi aventi ad oggetto KIT COMPLETO DI 
VIDEOPROIETTORE INTELLIGENTE, LAVAGNA MAGNETICA, NOTEBOOK E SOFTWARE 
PER LIM comprensiva di: formazione, installazione, assistenza e configurazione nel sistema di 
rete scolastico e dei software collaborativi in uso; 
VERIFICATO che sono state invitate le seguenti ditte: 

 

 RAGIONE SOCIALE  
 

PARTITA IVA  
 

1 BEGIN S.N.C. DI DI CLERICO LUCA & C. 02093370688 

2 ETIC S.R.L. 03393431204 

3 TECHINFORM DI M. ORSETTI 01538070424 

 

VERIFICATO che alla data di scadenza indicata nella RdO n. 2527308 del 02/03/2020 MEPA sono 

pervenute le seguenti offerte: 

 

 RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA  

1 ETIC S.R.L. 03393431204 

2 TECHINFORM DI M. ORSETTI 01538070424 

 

ESAMINATA e APPROVATA tutta la documentazione pervenuta;  
VISTA la graduatoria finale generata dalla procedura MEPA che ha comportato l’aggiudicazione 
alla ditta TECHINFORM DI M. ORSETTI Partita Iva 01538070424 dell’affidamento delle forniture e 
dei servizi aventi ad oggetto KIT COMPLETO DI VIDEOPROIETTORE INTELLIGENTE, 
LAVAGNA MAGNETICA, NOTEBOOK E SOFTWARE PER LIM comprensiva di: formazione, 
installazione, assistenza e configurazione nel sistema di rete scolastico e dei software collaborativi 
in uso; 
RITENUTA l’offerta presentata dalla Ditta TECHINFORM DI M. ORSETTI (p.iva 01538070424) 

essere economicamente e tecnicamente valida; 

DETERMINA 

 L’aggiudicazione definitiva non efficace in data odierna della RdO n. 2527308 del 02/03/2020 
MEPA alla ditta TECHINFORM DI M. ORSETTI (p.iva 01538070424), per la fornitura dei beni 
relativi in oggetto per un importo contrattuale complessivo di € 12.040,00 (euro 
dodicimilaquaranta/00) iva esclusa.  

 

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI



 Ai sensi della normativa in premessa, l’aggiudicazione definitiva diventerà efficace dopo la 
verifica del possesso dei prescritti requisiti (art. 32 comma 7 D. Lgs. 50/2016). Divenuta efficace 
l'aggiudicazione definitiva si procederà alla stipula del contratto.  

 

 Avverso il provvedimento di aggiudicazione definitiva non efficace è possibile proporre ricorso 
giurisdizionale nei termini di legge.  

 

 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 
1990, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof. 
Dennis Luigi Censi.  

 

 Il presente avviso, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è pubblicato all’albo 
pretorio online di questa Istituzione Scolastica nonché nella sezione “amministrazione 
trasparente” sotto la sezione “Bandi di gara e contratti”. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
    Prof. Dennis Luigi Censi 

 

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI


		2020-03-24T10:42:47+0100
	CENSI DENNIS LUIGI




